calione saiicianlu" cnifla laesonim , el

quanto niinus dalur opportunitas licite

propulsandi , quae illicile inferuntur
,

lanlo raricor allins radicalur inteiiiis,

el periculosius prorumpil exleiins, op-

poilunilate concessa. Fiunt enim ple-

rnmque hostes ex siibdilis , transenni

auxilia securiialis in inelnm, mnnilio-

nes in fonnidinem conveitnnlur; niilanl

regnantinni solia, redundanl regna pe-

riculis inleslinis, qualiunlnr insidiis ex-

Irinsecis, insnllihns inijieluniur andaclius,

el regnanles in eis, qui operaules iusli-

liam, exallationis gloriam mererenlur, liu-

miliali propier iniustitias fiequenler op-

probrium deieclionis incurrunt.

In praemissis etsi Scri|)lnrae nos instru-

anl, efficacius tamen nolis doceniur exem-

plis: quantis enini, tempore qnondam Fri-

:
derici olimRomanoiumimperatoris propier

illalas regniculis afllictiones illicitas et o|)-

pressiones indebitas in regno Siciliae non

absque immensìlatc gravaminuin induclas

ab ipso, regnum ipsum tempestatibus flu-

cluarit; quol el quantis rebellionibus ton-

cussnm extileril, (|uol invasionibus altenla-

lum; quantum per ipsum et posleros suos

depauperaliim o[)ibus, quol incolarum exi-

liiselslragibns diminutum, nullum ferean-

gulum orbis lalel. Quam praecipiti Fri-

(lericus idem el genus ipsius mina cor-

ruerinl, probal nolorius casus eius ei

manifesluin eorumdem exlerminium |io-

slerorum. Veruin.adeo Friderici eiusdem

in diclis continuala et anela posleris, ac

in alios exeniplari derivalione Iransfusa

processii iniquilas, quod per cum inventa

gravamina usque ad liaec tempora dura-

visse, nec non el augmenlala dicunlur

aliqua eorumdem, el adiectani bilominns

alia non minora. Propier quod nonnnl-
lorum supponil opinio, quod clarae ine-

moriae Carolimi Siciliae regem, quem

persequlionis dictonnn gravaininum eo-

rumdem Friderici el poslerorum perni-

ciosa exempla feceruni saltem permissione

parlicipen), diiin opinaretur forsilan li-

cita, quae ab illis audiveral lam longis

temporibus usurpala, reddiderunl eliam

praedictoriim cousetpientium ad illa di-

scriminum non prorsus experlem, jirout

Sicidornm rebellio mnliis onusta peri-

culi.s aliorumqiie ipsani foveniium per-

sequtio manifestanl, non solum in eius-

dem regis ac baeredum suorum grave

adeo excilalae discrimen, quod ipsis hae-

redibus, nisi per nos celeri occurralur

praelaclorum subductione gravaminum,

instans perditioiiis lolius dicti regni pe-

riculum coinminanlur, sed et in grande
i

nostrum et Ecclesiae Romanae dispen- '

dium prorogatae; cum sii per eas in Si-

ciliae insula et in nonnullis aliis eiusdem

regni parlibus ipsarum incolis, nec no-

bis, nec Ecclesiae ipsi parenlibus, sed

adliaerentibus polius inimicis, nostra el

ipsius Ecclesiae civilis inlerversa pos-

sessio, el in caeterarum aliquibus turbata

frequenlius, et tnrbelur. Ex quo dalur

patenter inlelligi, quantum in bis nostrum

et Ecclesiae praefatae interesse versetur,

quantumque ad nostrum speclet ofTicium

et baeredum ipsorum praecipue necessi-

tas exigat, non lauluni praemissis obor-

tis in eodem regno, quod est ipsius Ec-

clesiae speciale lamquani ad ius et pro-

prielatem eius perlinens, dictisque regi

et baeredibns in fendnm ab ipsa cou-

cessum, obviare periculis: sed eliam ne

siniilia oriantur imposlerum, diligentem

curam et curiosam diiigcntiam adbibere,

praetacta gravamina eorumdem periculo-

rum , ut veritali concurral expressio ,

manift;stas occasiones et causas congruae

provisionis beneficio abrogando. Cum
proprietalis domino praedium , in quo

est ius alii constilulum, prò eo quod sua

interest lueri, fines ipsius custodire liceat,

co eliam cui ius debetur, invilo; cuslo-

diae aulem nomen id babeal, quod qui

tenetur ad eam, non solum id debeai.

eonlldta

tasperalis
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Ut si «'.asii vidoril In re ciislo<lionda fieri

quid adveisiim, piohibeal l'acienlcm; ve-

runi eliani ut curel dare operain, ne id

fluì.

§ 2. Mullifilex itaijue nos ralio inler-

voderi liis iM- pellai el exieil, illud in liulnsuiodi gra-
lii iure «ggie- ' . ..

*"
'

., „ ,S.

diluì Honorius. vaminious , super quibus lama publica

et variae iiii|uisiliones per venerabdeni

Aalrem noslrum Guidoneni episco|iuni

Sabinensetn .\|tostolicap Sedis legatuni

faclae de speciali mandalo Sedis ipsius.

et indagaliones alias liabilae iiosinformanl,

nostrae provisionis edicto reniedium ad-

hiheri, per (piod ininstis submolis one-

ribus circa ea, in regno praefalo solide

stabilita iustitia regium tlirouum (irmei,

pacis tranquilla producat; sit inibi pu-

blicae tranquiilltatis silenlium cuitus eius,

et ipsa vinculum socielalis iuinianae sic

superiorem populo sibi subiecto dome-

sticet, eique ipsius popoli corda conso-

lidet, quod snperior insidiarum sollici-

tudine absolutus, securilatis iucundilate

laetelur, populus pressuris indebilis li-

beratus in pacis j)iilcliriludine sedeal, in

requie opulenta quiescat, et in unani-

mitale ipsorum ac mutuo sinceritatis af-

feclu eiusdem regni slatn roborato pa-

cifico, non sii, profligaiis bostibus
,
qui

foris exterreal, aut qui pacatis incolarum

eiusdem aniniis inlus lurbet,

§ o. Instantiae quoque praemissae

caroiusi el II intcrpellationìs uou niodicum adiicii, quod

,1™/„°""j/"j memorati regis, dum viveret, et dilecti

precibus urse-
f,lij nobilis viri Caroli sui primogeniti

ex eo manitesie percepimus, ad io vota

concurrere, quod idem rex super dire-

elione, ordinalione, reforniatione seu qua-

cumque alia dispositione colleclarum ,

exaclionura, matrimoniorum aut aliorum

quorundibel, quae gravaniina dicerentur

vel dici possenl, tam circa Ecclesias ,

monasleria el alias ecclesiaslicas pcrso-

nas, quam circa communitales et uni-

versitates civilatum, caslrorum ci aliorum

locorum, et etiam circa singulares per-

sonas, totius regni praedicli aut cuius-

liiiet partis eius tVlicis recordationis Mar-
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tini Papae quarti praedecessoris nostri

dircclioni, rcforinationi , disposilioni el

ordiiialioni so piene ac libere, alle ac

basse subniisil, dans et concedens eidem

super bis plcnam et liberam poleslalem;

ac promitleiis quicqnid per eunidem prae-

decessoivm ipso rege diclove primogenito

lune eius vicario in regno eodem et aliis

suis ollicialibus requisitis vel irrequisitis

eliani aduni foret, se ac haeredes suos

ad boc specialiter obligando inviolabiliter

observarc: suis super boc patentibus li-

leris praedecessori concessis eidem. Prae-

missa quoque in mortis articolo per alias

suas similiier patentes literas plenius re-

pptens et confirmans eideni praedeces-

sori, per cas linmiliter supplicavil , ut

omnia onera fidelium regni sui, et quae

gravaniina dici possenl, leniovere, lollere

ac cassare, dictunique regnuni prospere

reformare, omniaque staluere, quae ad

bonuni slatuni baeredum suoruni et fide-

lium eorumdem expedire viderel , sua

piovisione curarci, non obstante si re- Eòiue ai. ììs-

n •. ,
-,

I dem ad servao-
gem ipsum tunc intirmitate graviter la- j„5 popuios

borantem naturalis debili solutione con- *""'=''''"" '''*

... . . qu.ie.

tingerei praeveniri, sicut praemissae ip-

sius regis liierae, quae per nos et ali-

quos ex frairibus noslris diligenler in-

speclae in arcliivio eiusdem servaniur

Ecclesiae, manifeslius atteslantur. Et tam

idem rex, quam diclus primogenilus su-

per tollendis aliquibus eorumdem gra-

vaniinum consliiutiones varias edidisse

dicuniur, licei et illae plenioris exequ-

lione ob.servalionis indigeanl, non piene,

ut inlelleximus, liaclenus observaiae.

,^ -i. Volenles igiuir illis robur apo- u^cemii Pon-

slolicae confirmalionis adiicere, ut in- ^'.buV^X.dia-

feriiis pxnriinclur, et nraelactum noslrum''"'"''''''""'"
I ,'...,.. genduni SII

exequi accommodae provisionis adieclione

pro|)Osiluni, infiascripla omnia, proul in-

fiascripla coruiii series indicai, de fra-

trum noslroriim Consilio et assensu ac

polestatis pleiiiludine providendo, a gra-

vainiiie ilio deliberavimus incboandiini ,

quod maiorem scandali niateriam et ge-

neraliiis minislrabal. Ideoque ni oninuio
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Slaluilque pe

,cuQÌ«e quanti'

taiem.

rosscl in regno eodem onerosa exariio

colleclariini, praescnti eiliclali provisione

i\c. conslilulione valilura perpeliio pro-

liihfmns, per reges, (]ui prò lempore

Incrini, seu prò eis ilominanles in regno

|iraeiiiclo vel ministros ipsoriiin, eolleclas

iieri, nisi tantum in qualuor casibus in-

liascriptis.

Primus est prò defensione lerrae, si

conlingal invadi regnum invasione nota-

bili sive gravi, non procurata, non si-

mulala, non momentanea seu Iransilura

facile, sed manente. Aut si conlingat in

eodem regno nolabilis rebellio, sive gra-

vis, simililer non simulala, non procurala,

non momentanea, sive facile transilura,

sed manens.

Secundus est prò regis persona redi-

menda de suis redditibus et colicela, si

eum ab inimicis caplivari conlingat.

Terlius esl prò mililia sua, seu fra-

tris sui consanguinei el uterini, vel sai-

lem consanguinei, sive alicuius ex liberis

suis, cum liuiusmodi fratrem suum vel

aliquem ex eisdem liberis militari cin-

galo decorabit.

Quartus esl prò maritanda sorore, si-

mili coniunctione sibi coniuncla, vel

aliqua ex filiabus aut neptibus suis ,

seu qualibet alia de genere suo ab eo

per reclam lineam descendente quam el

quando eam ipse dolabit.

§ 5. In praedictis enim casibus prout

qualilas lune imminenlis casus exegeril,

licebit regi collectam imponere ac exi-

gere a subieciis: dum lamen prò defen-

sione, invasione seu rcbellione praediclis

aul ipsius domini redemptione quin-

quaginia millium, prò mililia duodecim

millium, prò marilagio vero quindecim

millium auri summam collectae uuiver-

silalis lolius regni eiusdem tam ultra

Pbarum, quam cilra, quanlilas non ex-

cediit, nec concurrenlibus eliam aliqui-

quibus ex praediclis casibus, colicela in